[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2021

	№
	1384-п

	О внесении изменений в план противодействия и профилактики коррупции в администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 год, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.01.2021 № 51-п

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации                     от 16 августа 2021 года № 478  «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024  годы», в целях координации деятельности органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в план противодействия и профилактики коррупции Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 год, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.01.2021 № 51-п (с изм. от 04.10.2021 № 1322-п), изложив п. 9.3                   и п. 9.4 в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
Антикоррупционная пропаганда, просвещение и образование

	9.3
	Обеспечение участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействии коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействии коррупции
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам: главный специалист –

Шеина Л.П.

	В течение 2021 года (ежегодно в соответствии с планом обучения)
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	9.4
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам: начальник отдела –

Лабызнова Е.И.; главный специалист – Шеина Л.П.
	В течение 2021 года (в соответствии с планом обучения)
	Профилактика нарушений муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий плана в установленные сроки.

3.Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                           Р.М. Саитгареев

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"